BRUNO SILVEIRA
Secretário de Planejamento, Governança e Gestão, em exercício

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024000949763

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0074/2024 Objeto: Registro de preços de móveis/estofados/componentes em geral.
DATA: 16/02/2024, às 9h PROCESSO 23/1300-0002306-3

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0935/2023 Processo 23/1300-0005896-7

OBJETO: Registro de Preços de Veículos Ostensivos Blindados.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A ABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de esclarecimentos impugnações (protocolos 16522, 16621, 16622,
16631, 16632, 16644) devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9023/2024 Processo 23/1900-0009643-9

Objeto: Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural em Santo Antônio das Missões/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
Pregão Eletrônico acima informado. Reagenda-se a data de abertura da sessão para o dia 05/02/2024, às 09h.

AVISO DE ANULAÇÃO DE ATOS
Tomada de Preços - Técnica e Preço 0059/2023 Processo 19/0435-0048216-8

A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a anulação da
adjudicação e homologação do procedimento em epígrafe, retornando à fase de julgamento da proposta técnica e julgamento
proposta final, com base Informação nº 0040/2024 - ASJUR/CELIC. A empresa participante renunciou aos prazos recursais.

RESULTADO DO JULGAMENTO PROPOSTA TÉCNICA
Tomada de Preços 0059/2023 Processo 19/0435-0048216-8

Objeto: Contratação de empresa especializada para a elaboração do Projeto Final de Engenharia de Reforço e Recuperação
Estrutural de Obra de Arte Especial, na RODOVIA: ERS-348; TRECHO: Dona Francisca - Agudo; LOCAL: Ponte sobre o Rio Jacuí
- KM 49+600 (348ERS0090) - Código SER 1712.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, com base no Parecer Técnico
emitido pelo DAER, declara a empresa Finger & Sommer Engenharia e Consultoria Ltda (CNPJ: 14.369.787/0001-78)
vencedora do certame, tendo em vista que atendeu integralmente o edital. A proposta técnica foi classificada e a empresa obteve
pontuação final de 100. O licitante renunciou aos prazos recursais.

HOMOLOGAÇÕES
A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Pregão Eletrônico 9033/2023 Processo 22/1900-0043133-0
Lotes 01 e 10: SOLUÇÃO GESTÃO EM SERVIÇOS LTDA CNPJ 06.939.803/0001-92

Porto Alegre, Terça-feira, 30 de Janeiro de 2024 8Diário Oficial Nº 21

Lote 02: LOPES SERVICE CLEAN SERVICOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ 17.938.490/0001-74
Lote 03: VDL RECURSOS HUMANOS LTDA CNPJ 27.359.839/00001-77
Lote 04: TREVOSUL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA CNPJ 29.949.750/0001-96
Lotes 07 e 09: PEDRO REGINALDO DE ALBERAZ FARIA E FAGUNDES LTDA CNPJ 10.439.655/0001-14
Lote 08: CANAÃ TRANSPORTES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA CNPJ 07.939.232/0001-59

Pregão Eletrônico 9213/2023 Processo 22/1203-0015939-1
Lote 01: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA CNPJ 00.482.840/0001-38

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi
Subsecretário Adjunto CELIC/SPGG

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14° andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Portarias
Protocolo: 2024000949640

PORTARIA Nº 4/2024

A CONSELHEIRA-PRESIDENTE da Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do
Rio Grande do Sul - AGERGS, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o processo nº 002430-39.00/14-5,
CONCEDE licença-prêmio ao servidor abaixo relacionado, nos termos do artigo 150 da Lei Complementar n.º 10.098/94, em
conformidade com o disposto na Emenda Constitucional nº 75/2019 e no art. 3º da Emenda Constitucional nº 78/2020, (*)
considerando o disposto no § 8º do art. 8º, da Lei Complementar Federal nº 173/2020, com redação dada pela Lei
Complementar n.º 191/2022, conforme segue:

Identidade Funcional Nome Quinquênio (*)
3052613/01 Victor Nogueira Barreto 15/02/2017 a 19/09/2023

Luciana Luso de Carvalho,

Conselheira-Presidente.

Protocolo: 2024000949641
PORTARIA Nº 10/2024

A CONSELHEIRA-PRESIDENTE da Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do
Rio Grande do Sul - AGERGS, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o processo nº 001409-39.00/17-1,
CONCEDE avanço ao servidor abaixo relacionado, nos termos do artigo 99, parágrafos 2º e 3º da Lei Complementar n.º
10.098/94, com as alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 10.530/95, em conformidade com o disposto no art. 3º
da Emenda Constitucional nº 78/20 e (*) considerando o disposto no § 8º do art. 8º, da Lei Complementar Federal nº
173/2020, com redação dada pela Lei Complementar n.º 191/2022, conforme segue:

Identidade Funcional Nome A contar de (*) Número Percentual
4396103/01 Claudio Andre Alves de Araujo 24/12/2023 6 16%

Porto Alegre, Terça-feira, 30 de Janeiro de 2024 9Diário Oficial Nº 21